Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29.10. 2021                                       № 59

с. Крутиха

О внесении изменений в Регламент

 районного Совета депутатов

          В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края, требованием прокурора

Крутихинского района от 27.09.2021 года № 8 об изменении нормативного

правового акта  с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Принять решение «О внесении изменений в Регламент районного

Совета депутатов» и направить его главе района для подписания

и опубликования.

        2.Решение вступает в силу с момента опубликования.

        3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте

Администрации района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

                                                                               Принято районным Советом

                                                                                 депутатов 29.10. 2021 № 59

Изменения

в Регламент районного Совета депутатов (далее – Регламент), принятый

решением районного Совета депутатов  09.08.2017 года № 52

1. Пункт 6 статьи 19 Регламента изложить в следующей редакции:

«6. Районный Совет вправе принять решение о проведении закрытой

сессии. Отдельные вопросы повестки дня сессии, включающие информацию,

содержащую государственную или служебную тайну, или затрагивающую

неприкосновенность частной жизни граждан, обсуждаются в закрытом

режиме в случаях ограничения доступа к обсуждаемой информации в

соответствии с федеральным законодательством. Обсуждение вопросов

повестки дня сессии, содержащих такую информацию, проводится с учетом

положений федерального законодательства о сведениях, составляющих

государственную или иную охраняемую законом тайну. Предложение о

проведении закрытой сессии может быть внесено председателем районного

Совета, главой района, постоянной комиссией, фракцией, иным депутатским

объединением либо депутатом.».

Глава района                                                                                С.А. Дятлов

с.Крутиха
01.11. 2021 года

№ 18-РС